

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
od 26 stycznia do 22 lutego**

2017

SEK 0057.02.2017

Uchwały podjęte na XXXI sesji w dniu 26 stycznia br. są w trakcie realizacji.

26 stycznia wspólnie z Dyrektorem Nakielskiego Ośrodka Kultury – p. Michałem Dubkowskim, odwiedziłem chór Nadzieja, który przebywał w tym czasie w Szkocji, gdzie koncertował dla mieszkańców Aberdeen oraz przebywającej tam Polonii. W piątkowy wieczór chór uświetnił Polsko-Szkockie Spotkanie Artystyczne. W niedzielę i poniedziałek miały miejsce koncerty chóru - pierwszy w kościele Queen's Cross, a drugi w kaplicy na Uniwersytecie w Aberdeen. Dodatkowo zespół swoim występem otworzył obchody Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu, a także uświetnił nabożeństwo w kościele Ferryhill. Ważnym wydarzeniem była wizyta w ratuszu gdzie chórzystów podjął obecny Lord Provost George Adam. Wydarzenia były współorganizowane przez Polskie Stowarzyszenie w Aberdeen, którego wiceprezesem jest nakielaniec Mateusz Łagoda.

W tym samym dniu nastąpiło podpisanie umów ze stowarzyszeniami sportowymi. Lekkoatletyczny Uczniowski Klub Sportowy START podpisał umowę w ramach szkolenia sportowego dzieci i młodzieży „Na miejsca, gotowi – start” w zakresie LA i pływania. NTS Trójka Nakło podpisał umowę w ramach programów „Siatkówka moim jedynym nałogiem” oraz „Siatkówka dla wszystkich z Klubem NTS Trójka”. LZS Dąb Potulice podpisał umowę w ramach programu profilaktycznego dotyczącego wychowania dzieci i młodzieży opartym na wychowaniu poprzez sport, a także w ramach prowadzenia działalności sportowo-rekreacyjnej na terenie naszej gminy i powiatu oraz na terenie kraju poprzez udział w rozgrywkach i turniejach. Na podpisaniu umowy obecny był z-ca burmistrza – p. Piotr Kalamon, skarbnik – p. Tomasz Angielczyk, pełnomocnik burmistrza ds. profilaktyki i przeciwdziałaniu uzależnieniom – p. Piotr Rugowski. LUKS START reprezentowali p. Marcin Jankowski i p. Fabian Tofil, NTS Trójka Nakło reprezentowany był przez p. Artura Sierchułę i p. Michała Nowaka, LZS Dąb Potulice reprezentowali p. Krzysztof Ksobiak oraz p. Michał Murach.

27 stycznia na nakielskim Rynku odbyły się uroczystości związane z wyzwoleniem Nakła spod niemieckiej okupacji. W uroczystościach uczestniczyli: skarbnik – p. Tomasz Angielczyk, dyrektor wydziału organizacyjnego – p. Roman Bereit oraz dyrektor muzeum – p. Tomasz Pasieka. Pod pomnikiem Wdzięczności Wojsku Polskiemu złożone zostały kwiaty.

W tym samym dniu odbyły się obrady Metropolii Bydgoskiej. Na spotkaniu podjęto uchwałę o Regulaminie Pracy Zarządu, omówiono plany współpracy Stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz z Bydgoską Agencją Rozwoju Regionalnego w ramach promocji obszaru Metropolii. Poruszono sprawę dotyczącą budowy drogi ekspresowej S-10 na odcinku Szczecin-Płońsk.

Omówiono także uczestnictwo Stowarzyszenia w Europejskiej Rywalizacji Rowerowej. Urząd Miasta i Gminy Nakło nad Notecią reprezentował sekretarz – p. Krzysztof Kopiszka.

2 lutego nastąpiło podpisanie kolejnych umów ze stowarzyszeniami. Skra Paterek, UKS Klub Tenisowy Zgoda, KS KRAJNA Nakło oraz KS SPARTA Suchary są stowarzyszeniami, które podpisały umowy w zakresie wspierania i upowszechniania kultury. Natomiast stowarzyszenie Nakielski Klub Abstynenta podpisało umowę w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. Na podpisaniu umowy obecny był z-ca burmistrza – p. Piotr Kalamon, skarbnik – p. Tomasz Angielczyk, pełnomocnik burmistrza ds. profilaktyki i przeciwdziałaniu uzależnieniom – p. Piotr Rugowski. Stowarzyszenie Skra Paterek reprezentowali p. Radosław Hyży i p. Artur Czechowicz, Klub Zgoda reprezentowany był przez p. Piotra Zwolińskiego, a klub KRAJNA przez p. Pawła Boronia. Przedstawicielem Nakielskiego Klubu Abstynenta był p. Jacek Borzyszkowski.

5 lutego w sali gimnastycznej w Paterku miało miejsce zakończenie Nakielskiej Halowej I i II Ligi Piłki Nożnej. Program zawodów obejmował mecze finałowe I Nakielskiej Halowej Ligi Piłki Nożnej oraz ogłoszenie wyników i wręczenie nagród. W zakończeniu Ligi uczestniczył zastępca burmistrza – p. Piotr Kalamon. Organizatorem zawodów był Zespół Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią oraz Zespół Szkół w Paterku.

9 lutego uczestniczyłem w podpisaniu kolejnych umów ze stowarzyszeniami. Towarzystwo Promocji Zdrowia Psychicznego podpisało umowę w ramach programów „Alkoholowi i narkotykom mówię nie!” oraz „Trzeźwe życie - tu i teraz!”, fundacja SALUS HOMINI w ramach programu „Pomożemy Ci poznawać świat i swoje talenty!”, fundacja CIVITAS podpisała umowę w zakresie „Nakielskiego programu terapii”, Uczniowski Klub Sportowy WDK Paterek podpisał umowę w zakresie realizacji programów „Chrystus Frasobliwy wraca do kapliczek, czyli cykl warsztatów rzeźbiarsko-malarskich” i "Biegiem po zdrowie - zajęcia ogólnorozwojowe na sali i siłowni", oraz Rada Miejsko-Gminna Ludowe Zespoły Sportowe Nakło nad Notecią podpisała umowę w zakresie "Popularyzacji i rozwijania sportu oraz rekreacji ruchowej na terenach wiejskich poprzez organizację imprez, zawodów, spotkań rekreacyjno-sportowych". Na podpisaniu umów obecny był także pełnomocnik burmistrza ds. profilaktyki i przeciwdziałaniu uzależnieniom – p. Piotr Rugowski. Towarzystwo Promocji Zdrowia Psychicznego reprezentowała p. Ilona Kamińska, Fundację SALUS HOMINI reprezentowała p. Dobrosława Jedynek, fundacja CIVITAS reprezentowana była przez p. Sławomira Kraińskiego, Uczniowski Klub Sportowy WDK Paterek reprezentował p. Paweł Pałubicki, Radę Miejsko-Gminną Ludowe Zespoły Sportowe Nakło nad Notecią reprezentował p. Jacek Kiersznicki.

10 lutego w Zakładzie Karnym w Potulicach odbyła się uroczystość z okazji Święta Służby Więziennej. Gości przywitał dyrektor Zakładu Karnego w Potulicach - płk Jarosław Nurkiewicz. Podczas obchodów wręczono akty nadania wyższych stopni funkcjonariuszom służby więziennej oraz odznaczenia dla funkcjonariuszy. W obchodach uczestniczyli:

zastępcą burmistrza - p. Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski - p. Tomasz Miłowski, oraz przedstawiciele sądownictwa, prokuratury, służb mundurowych i przedsiębiorstw, które zatrudniają osadzonych.

17 lutego uczestniczyłem w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników KPEC Sp. z o.o. w Bydgoszczy. Podjęto uchwały w sprawach:

- zatwierdzenia „Planu inwestycyjnego Komunalnego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Spółka z o.o. w Bydgoszczy na rok 2017”,
- uchwalenia „Planu ekonomicznego Komunalnego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Spółka z o.o. w Bydgoszczy na rok 2017”.

17-19 lutego uczestniczyłem w XXIII Międzynarodowym Turnieju Halowej Piłki Nożnej im. Mariana Kensego. Do udziału w turnieju zgłosiło się 8 drużyn: KS Czarni Nakło, LZS Dąb Potulice, LKS Unia Wapno, ASPN Viking Aleksandrów Kujawski, LZS Grochowiska Księżę, GLKS Sokół Damasławek, MKS Viktoria Września oraz Elsterwerda z Niemiec. Przybyła delegacja z Niemiec z partnerskiego miasta Elsterwerda z zastępcą burmistrza – p. Ansgarem Grosse, wicestarosta nakielski – p. Andrzej Kinderman, przewodniczący rady miejskiej – p. Jan Świątłowski, inicjator turnieju – p. Jan Grabarski, dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji – p. Anna Biniakowska, dyrektor szkoły w Paterku – p. Longina Kania, prezes Rady Miejsko-Gminnej LZS – p. Jacek Kiersznicki oraz sołtys Paterka – p. Mariusz Malikowski. W sobotę rozegrane zostały mecze eliminacyjne, a w niedzielę finałowe.

20 lutego uczestniczyłem w konferencji dotyczącej reformy edukacji „Dobra szkoła”. Była to konferencja z udziałem Minister Edukacji Narodowej – p. Anny Zalewskiej. Minister przedstawiła plany na najbliższe miesiące m.in. utworzenie funduszu edukacji zawodowej. W konferencji uczestniczył także przewodniczący rady miejskiej – p. Jan Świątłowski.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

27 stycznia br. uruchomiono postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „**Termomodernizacja obiektów: Szkoły Podstawowej nr 4 oraz Gimnazjum nr 4 w Nakle nad Notecią**”. Termin składania ofert upływa w dniu 1 marca br. o godz. 10:00.

20 lutego br. dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zadania pn. „**Budowa ulic: Tulipanowej, Goździkowej i odcinka Rybackiej w Występie**”. W wyznaczonym terminie złożono 3 oferty. Procedura w trakcie badania i oceny oferty. Ceny ofert kształtują się od 2 688 114,97 zł do 3 101 931,88 zł brutto.

INFORMACJA W SPRAWIE KWALIFIKACJI WOJSKOWEJ

W dniach od 30 stycznia 2017 r. do dnia 23 lutego 2017 r. na terenie powiatu nakielskiego przeprowadzona została kwalifikacja wojskowa dla mężczyzn urodzonych w 1998 r., mężczyzn urodzonych w latach 1993 – 1997, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej oraz kobiety urodzone w latach 1993 – 1997 posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej (będące studentkami bądź absolwentkami uczelni medycznych, weterynaryjnych oraz kierunków psychologicznych).

Osoby podlegające kwalifikacji wojskowej z terenu gminy Nakło nad Notecią stawiły się przed Powiatową Komisją Lekarską w dniach od 1 lutego 2017 r. do dnia 7 lutego 2017 r. W tym celu wezwano 164 osoby rocznika podstawowego (1998), 14 osób z roczników starszych (1993-1997) oraz 4 kobiety. Łącznie na wezwanie nie stawiło się 28 osób z terenu naszej gminy, a główną przyczyną nieobecności jest ich wieloletni pobyt poza granicami kraju.

SPRAWOZDANIE ZIT BTOF

W związku z członkostwem Gminy Nakło nad Notecią w Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego odbyły się dwa posiedzenia Zarządu ZIT BTOF:

W dniu 3 lutego br. odbyło się VIII posiedzenie Zarządu ZIT BTOF, podczas którego podjęto następujące projekty uchwał:

- w sprawie zaopiniowania projektu budżetu na wsparcie podmiotu realizującego ZIT ze środków POPT 2014 – 2020 na 2017 rok,
- w sprawie zaopiniowania projektu podziału wkładu własnego JST w realizację projektu pn.: „Wsparcie działania podmiotu realizującego ZIT ze środków POPT 2014 – 2020” w 2017 r.,
- w sprawie zaopiniowania projektu zmiany harmonogramu konkursów dedykowanych ZIT dla Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020,
- w sprawie wyboru kandydatów na ekspertów ZIT BTOF w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020.,
- w sprawie zaopiniowania wykazu przedstawicieli KS ZIT BTOF na obserwatorów we wspólnym posiedzeniu wszystkich członków Podkomisji w ramach KOP IP w ramach instrumentu ZIT RPO WK – P na lata 2014 – 2020.

W dniu 16 lutego br. odbyło się IX posiedzenie Zarządu ZIT BTOF, podczas którego podjęto następujące projekty uchwał:

- w sprawie zaopiniowania kryteriów wyboru projektów w ramach konkursów dedykowanych ZIT wojewódzkiemu zatwierdzanych przez Komitet Monitorujący RPO WK – P dla poddziałania 3.5.1

Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym w ramach ZIT,

- w sprawie zaopiniowania kryteriów wyboru projektów zawartych w Planie Działania na rok 2017 dla Osi Priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo RPO WK – P na lata 2014 – 2020 w ramach konkursów dedykowanych ZIT wojewódzkiemu zatwierdzanych przez Komitet Monitorujący RPO WK – P,
- w sprawie zaopiniowania kryteriów wyboru projektów zawartych w Planie Działania na rok 2017 dla Osi Priorytetowej 10 Innowacyjna edukacyjna RPO WK – P na lata 2014 – 2020 w ramach konkursów dedykowanych ZIT wojewódzkiemu zatwierdzanych przez Komitet Monitorujący RPO WK – P.

W dniu 21.02.br. odbyło się V posiedzenie Komitetu Sterującego ZIT BTOF, w ramach którego zostały podjęte następujące projekty uchwał:

- w sprawie zaopiniowania projektu budżetu na wsparcie podmiotu realizującego ZIT ze środków POPT 2014 – 2020 na 2017 rok,
- w sprawie zaopiniowania projektu podziału wkładu własnego JST w realizację projektu pn.: „Wsparcie działania podmiotu realizującego ZIT ze środków POPT 2014 – 2020” w 2017 r.,
- w sprawie zatwierdzenia wykazu przedstawicieli KS ZIT BTOF na obserwatorów członków Podkomisji w ramach Komisji Oceny Projektów Instytucji Pośredniczącej w ramach instrumentu ZIT RPO WK-P na lata 2014-2020 (KOP IP ZIT).

Ponadto, podczas spotkania zostały omówione trzy propozycje wskazane przez Ministerstwo Rozwoju przyspieszenia wydatkowania środków w ramach planu naprawczego i planu działania zarówno dla instrumentu ZIT BTOF, jak i całego RPO WK-P.

BURMISTRZ

Sławomir Napierala